
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Курганская область 
 

Правление ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШЕНИЕ № 4 

 
11 апреля 2018 г.                г. Шадринск 
 
 
О результатах реализации государственной программы «Устойчивое развитие 

сельских территорий Курганской области на 2014-2017 годы 
и на период до 2020 года» в 2017 году и задачах на 2018 год 

 
 
Заслушав и обсудив информацию начальника отдела инженерного 

обустройства и социального развития села Департамента агропромышленного 
комплекса Курганской области А.С. Новгородова «О результатах реализации 
государственной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Курганской 
области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» в 2017 году и задачах на 2018 
год», Правление ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской 
области» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. В целях развития муниципальных образований Курганской области и 

эффективного использования бюджетных средств по государственной программе 
Курганской области «Устойчивое развитие сельских территорий Курганской области 
на 2014-2017 год и на период до 2020 года» рекомендовать органам местного 
самоуправления муниципальных образований Курганской области: 

- в кратчайшие сроки провести конкурсные процедуры по определению 
исполнителей работ на объектах программных мероприятий; 

- в полном объеме исполнить обязательства по соглашениям о 
предоставлении субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных 
образований Курганской области на реализацию программных мероприятий; 

- своевременно и в полном объеме представить в Департамент 
агропромышленного комплекса Курганской области заявочную документацию на 
2019 год. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Исполнительного директора ассоциации «Совет муниципальных образований 
Курганской области» З.А. Емельянову. 

 
 
 

Председатель 
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев 


